桓发改发[2023]165号

关于辽东绿色经济区桓仁全域旅游示范区公共服务提升工程初步设计的批复

桓仁满族自治县文化旅游和广播电视局：

你单位报来《关于辽东绿色经济区桓仁全域旅游示范区公共服务提升工程初步设计的请示》（桓文旅发[2023]31号）及容海川城乡规划设计有限公司编制的《辽东绿色经济区桓仁全域旅游示范区公共服务提升工程初步设计》收悉，根据辽宁建业工程造价咨询事务所有限公司的评审意见(辽建业咨字【2023】083号 ），原则同意该初步设计中的内容。现批复如下：

一、该项目项目代码为：2302-210522-04-01-972790。

二、项目主要建设内容及规模

项目位于桓仁满族自治县境内及泰山路 33 号，建设内容主要包括：

一期升级改造内容包括展陈升级改造，标牌系统升级改

造，新建文物库房，展馆基础设施升级改造。

五女山博物馆改造升级，对现有博物馆的排风、供暖（展陈区空调，办公区地热）、消防、 安防进行改造，建设数字化平台，博物馆建筑面积 3100 平方米；对现有 1500 平方米展厅进行改陈；办公区装饰改造（不满足消防要求）；博物馆正面改造为了达到序厅展示效果与展示面积将拆除部分原博物馆正面部分玻璃幕墙后进行整体综合改造新大门和入口。

新建文物库房 500 平方米及绿化、亮化、等配套设施改造。

全域旅游标识系统改造升级，对全县全域全景图进行更新升级，县城和通景公路沿线旅游标识标牌和道路指示牌进行统一设计、统一制作、统一安装，总数量约 500 块，其中部分已经完成，本次包含 70 块。

二期升级改造内容包括定制金属一体自动开启文物陈 列展示柜，恒温恒湿控制系统等文物保护存储空间升级，7d 影院建设及超写实特效软环境体验系统。

三期升级改造内容包括整体广场亮化、绿化系统改造升级，7d 影院软件二次升级改造。

三、项目总投资及资金来源

项目总投资5348.65万元，资金来源为全部自筹。

四、项目建设工期

项目建设工期12个月，计划2023年12月开工，2024年12月完工。

请项目单位抓紧办理相关手续，尽快组织开工建设。

特此批复

 2023年11月21日